CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 219/2025

“Indica ao Chefe do Poder Executivo a
necessidade de realização de
manutenção no Cemitério do Valão
grande, localizado no Beira Rio.
Fundão/ES.

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO-ES.

A vereadora infra-assinada, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo
Exmº Eleazar Ferreira Lopes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa
de Leis, a " necessidade de realização de manutenção no Cemitério do Valão
Grande, localizado na comunidade do Beira Rio, em Fundão/ES.

Tendo em vista a importância desse espaço público e o devido cuidado que
merece.

Tal medida se faz necessária para garantir melhores condições de
conservação, segurança e respeito às famílias que ali prestam suas
homenagens.

Atenciosamente,

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente
indicação.

Palácio Legislativo “Henrique Broseghini” em 29 de setembro 2025.

SÔNIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS (PSDB)
Vereadora do Município de Fundão

		2025-09-29T13:42:36-0300
	SONIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS:42131235704